Noticia Technica
SBE - ESTRIBOS CON ALAS EXTERIORES
SBE - Estribos con alas exteriores page
1/7
SIMPSON STRONG TIE
ZAC des 144 chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
Tél. : +33 2 51 28 44 00 / Fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©

Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©
Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie © www.simpson.fr
DATOS TÉCNICOS
Clavado total
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
Valores característicos Madera/
Madera clase C24 (kN)
Altura (mm) NúmeroModelo
Anchura
(mm) Mín. Máx.
A B C Esp. Elemento
principal
Elemento
secun.
Tipo Desc. Asc. Lat. Tract.
SBE32/99 111.5 148.5 32 99 55 1.5 12 6 CNA4.0x35 12.3 8.5 3.3 4.9
SBE32/114
32
126.5 171 32 114 55 1.5 12 8 CNA4.0x35 14 8.5 3.4 4.9
SBE36/97 109.5 145.5 36 97 55 1.5 12 6 CNA4.0x35 12 8.5 3.3 4.9
SBE36/112 124.5 168 36 112 55 1.5 12 8 CNA4.0x35 13.7 8.5 3.4 4.9
SBE36/142
36
154.5 213 36 142 55 1.5 14 10 CNA4.0x35 17.9 10.8 3.6 6.1
SBE38/96 108.5 144 38 96 55 1.5 12 6 CNA4.0x35 11.8 8.5 3.3 4.9
SBE38/111 123.5 166.5 38 111 55 1.5 12 8 CNA4.0x35 13.6 8.5 3.4 4.9
SBE38/141 153.5 211.5 38 141 55 1.5 14 10 CNA4.0x35 17.8 10.8 3.6 6.1
SBE38/171
38
183.5 256.5 38 171 55 1.5 18 12 CNA4.0x35 23.5 15.3 4.3 7.4
SBE40/95 107.5 142.5 40 95 55 1.5 12 6 CNA4.0x35 11.6 8.5 3.3 4.9
SBE40/110 122.5 165 40 110 55 1.5 12 8 CNA4.0x35 13.5 8.5 3.4 4.9
SBE40/140
40
152.5 210 40 140 55 1.5 14 10 CNA4.0x35 17.7 10.8 3.6 6.1
SBE45/93 105 138.8 45 92.5 55 1.5 12 6 CNA4.0x35 11.2 8.5 3.3 4.9
SBE45/108 120 161.3 45 107.5 55 1.5 12 8 CNA4.0x35 13.1 8.5 3.4 4.9
SBE45/138 150 206.3 45 137.5 55 1.5 14 10 CNA4.0x35 17.4 10.8 3.6 6.1
SBE45/168
45
180 251.3 45 167.5 55 1.5 18 12 CNA4.0x35 23.5 15.3 4.3 7.4
SBE48/91 103.5 136.5 48 91 55 1.5 12 6 CNA4.0x35 10.9 8.5 3.3 4.9
SBE48/106 118.5 159 48 106 55 1.5 12 8 CNA4.0x35 12.9 8.5 3.4 4.9
SBE48/136 148.5 204 48 136 55 1.5 14 10 CNA4.0x35 17.2 10.8 3.6 6.1
SBE48/166
48
178.5 249 48 166 55 1.5 18 12 CNA4.0x35 23.5 15.3 4.3 7.4
SBE51/90 102 134.3 51 89.5 55 1.5 12 6 CNA4.0x35 16 13.1 4.3 7.8
SBE51/105 117 156.8 51 104.5 55 1.5 12 8 CNA4.0x35 18.6 13.1 4.5 7.8
SBE51/135 147 201.8 51 134.5 55 1.5 14 10 CNA4.0x35 24.5 16.5 4.7 9.8
SBE51/165
51
177 246.8 51 164.5 55 1.5 18 12 CNA4.0x35 31 23.1 5.7 11.8
SBE60/85 97.5 127.5 60 85 55 1.5 12 6 CNA4.0x50 14.8 13.1 4.3 7.8
SBE60/100 112.5 150 60 100 55 1.5 12 8 CNA4.0x50 17.8 13.1 4.5 7.8
SBE60/130 142.5 195 60 130 55 1.5 14 10 CNA4.0x50 23.8 16.5 4.7 9.8
SBE60/160
60
172.5 240 60 160 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 31 23.1 5.7 11.8
SBE64/83 95.5 124.5 64 83 55 1.5 12 6 CNA4.0x50 14.3 13.1 4.3 7.8
SBE64/98 110.5 147 64 98 55 1.5 12 8 CNA4.0x50 17.4 13.1 4.5 7.8
SBE64/128 140.5 192 64 128 55 1.5 14 10 CNA4.0x50 23.5 16.5 4.7 9.8
SBE64/158
64
170.5 237 64 158 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 31 23.1 5.7 11.8
SBE70/95 107.5 142.5 70 95 55 1.5 12 8 CNA4.0x50 16.7 13.1 4.5 7.8
SBE70/125 137.5 187.5 70 125 55 1.5 14 10 CNA4.0x50 23 16.5 4.7 9.8
SBE70/155
70
167.5 232.5 70 155 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 31 23.1 5.7 11.8
SBE73/124 136 185.3 73 123.5 55 1.5 14 10 CNA4.0x50 22.7 16.5 4.7 9.8
SBE73/154
73
166 230.3 73 153.5 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 31 23.1 5.7 11.8
SBE76/122 134.5 183 76 122 55 1.5 14 10 CNA4.0x50 22.5 16.5 4.7 9.8
SBE76/152
76
164.5 228 76 152 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 31 23.1 5.7 11.8
Noticia Technica
SBE - ESTRIBOS CON ALAS EXTERIORES
SBE - Estribos con alas exteriores page
3/7
SIMPSON STRONG TIE
ZAC des 144 chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
Tél. : +33 2 51 28 44 00 / Fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©
Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie © www.simpson.fr
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
Valores característicos Madera/
Madera clase C24 (kN)
Altura (mm) NúmeroModelo
Anchura
(mm) Mín. Máx.
A B C Esp. Elemento
principal
Elemento
secun.
Tipo Desc. Asc. Lat. Tract.
SBE80/120 132.5 180 80 120 55 1.5 14 10 CNA4.0x50 22.1 16.5 4.7 9.8
SBE80/150
80
162.5 225 80 150 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 31 23.1 5.7 11.8
SBE90/145 90 157.5 217.5 90 145 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 30.9 23.1 5.7 11.8
SBE98/141 98 153.5 211.5 98 141 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 30.1 23.1 5.7 11.8
SBE100/140 100 152.5 210 100 140 55 1.5 18 12 CNA4.0x50 29.9 23.1 5.7 11.8
Las dimensiones A, B y C son las dimensiones interiores del estribo.
Clavado parcial
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
Valores característicos Madera/

Tél. : +33 2 51 28 44 00 / Fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©
Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie © www.simpson.fr
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
Valores característicos Madera/
Madera clase C24 (kN)
Altura (mm) NúmeroModelo
Anchura
(mm) Mín. Máx.
A B C Esp. Elemento
secun.
Elemento
principal
Tipo Desc. Asc. Lat. Tract.
SBE64/128 140.5 192 64 128 55 1.5 10 6 CNA4.0x50 17.2 10 4.9 5.9
SBE64/158 170.5 237 64 158 55 1.5 12 6 CNA4.0x50 17.7 13.3 4.6 5.9
SBE70/95 107.5 142.5 70 95 55 1.5 8 4 CNA4.0x50 11.8 6.6 3.5 3.9
SBE70/125 137.5 187.5 70 125 55 1.5 10 6 CNA4.0x50 16.9 10 5 5.9
SBE70/155
70

ZAC des 144 chemins - 85400 Sainte Gemme la Plaine - France
Tél. : +33 2 51 28 44 00 / Fax : +33 2 51 28 44 01
Les informations contenues sur ce site sont la propriété de Simpson Strong-Tie ©
Elles ne sont valables qu'associées aux produits commercialisés par Simpson Strong-Tie © www.simpson.fr
Viga secundaria Dimensiones Fijaciones
característicos Madera/
Hormigón C20/25 o Acero (kN)
Altura (mm) Elemento principal Elemento secun.
Modelo
Anchura
(mm) Mín. Máx.
A B C Esp.
Número Tipo Número Tipo
Desc. Asc. Lat. Tract.
SBE51/135 147 201.8 51 134.5 55 1.5 2 WA M10-78/5 10 Ø4.0x35 14.2 22.2 14.1 5
SBE51/165 177 246.8 51 164.5 55 1.5 4 WA M10-78/5 12 Ø4.0x35 22.7 26.6 14.9 10
SBE60/85 97.5 127.5 60 85 55 1.5 2 WA M10-78/5 6 Ø4.0x50 14.2 13.3 14 5
SBE60/100 112.5 150 60 100 55 1.5 2 WA M10-78/5 8 Ø4.0x50 14.2 17.7 17.7 5
SBE60/130 142.5 195 60 130 55 1.5 2 WA M10-78/5 10 Ø4.0x50 14.2 22.2 16.6 5
SBE60/160